



Svátky řemesel a krásy
ušlechtilých koní se konaly
ve dnech 11. a 12. června.
Foto: archiv spolku

SLOVO STAROSTY

Druhá největší kulturní akce města „Svátky řemesel a krásy ušlechtilých koní“ je po dvouleté pauze úspěšně za námi.

I tentokrát realizační tým spolku Řemesla v Kunštátě společně se zástupci města jako rovnocenným partnerem a spoluorganizátorem zvládli přípravu a realizaci celého víkendu na skvělé úrovni odpovídající kvalitě předcházejících ročníků. Ti, kdo přišli, byli určitě spokojeni.

A nepřišlo vás málo. V sobotu byla Panská zahrada poctěna 4 508 návštěvníky, z toho bylo 504 dětí. Neděle přivítala 2 656 hostů a 407 z nich byly děti. Byla to tedy hlavně rodinná akce a tomu odpovídala i nabídka.

V 212 stáncích nabízeli řemeslníci a trhovci své výrobky, umělecké výtvořky, ukázky rukodělných prací. Nabízeli i možnost nejen pro děti vyzkoušet si řemeslo, ohmatat si polotovary a poznat, jaká je to dřina, ale i krásu vytvořit něco sami, vlastníma rukama. Jen stručný výběr z výrobků: keramika, dřevěné hračky, patchworkové oděvy, háčkové hračky, dýmky, dřevěné formy, nože, šperky, řezbářské výrobky, šperky z pryskyřice, džemy, mýdla, svíčky, koření, skleněné figurky, perníčky, košíky, skleněné pilníky. A další mistři v oboru jen předváděli a ukazovali a učili a přednášeli. Tesaři, skláři, pekaři, kováři... **pokračování na s. 2**

INFORMACE O ČINNOSTI RADY MĚSTA

- Město Kunštát získalo z Ministerstva pro místní rozvoj peníze na opravu střechy na staré školní budově, na topení a klimatizaci v budově městského úřadu a na stavební úpravě velké zasedací síně městského úřadu. V současné době se u všech akcí připravují výběrová řízení na zhotovitele. Na střechu školy, kterou po lokálních opravách krovu čeká celková výměna střešního pláště, se podle všeho začne pracovat příští rok o prázdninách. Celková výše státní dotace činí 5,3 milionu korun.

pokračování na s. 2

Během letních měsíců budou přípravy na 30. ročník hrnčířského jarmarku vrcholit. Věříme, že se nám podaří uspořádat jubilejní ročník v původní podobě bez různých omezení, a to ke spokojenosti návštěvníků i výrobců keramiky. Aktuální informace pro výrobce keramiky, prodejce občerstvení nebo o kulturním programu sledujte na webových stránkách jarmarku: www.hrncirskyjarmark.cz



Informujeme, že v týdnu od 18. 7. na stránkách zveřejníme seznam zúčastněných výrobců keramiky. Prodejcem občerstvení bude účast potvrzena do 30. 7. 2022. Organizátoři, jako každý rok, rádi přijmou na tuto akci komunikativní a schopné spolupracovníky starší 18 let do řad pořadatelů. Děkujeme. Kontakt: knihovna@kunstat-mesto.cz nebo mp@kunstat-mesto.cz, tel. 515 534 312, 778 702 576.

SLOVO STAROSTY

Svá místa na stáncích zaujali i tradiční účastníci. Mateřské centrum Jablíčko, Lesy ČR, Infocentrum Kunštát, MAS Boskovicko plus, chráněné dílny, hipocentrum nebo nově Svaz včelařů na Kunštátsku.

V neposlední řadě se letos účastnilo i šest odborných škol a učilišť. SŠ Letovice, SŠ André Citroëna Boskovice, VOŠ a SŠ Boskovice, SŠ grafická Brno a SŠ polytechnická Brno a VOŠ textilních řemesel z Prahy. Prezentovaly své obory a získaly si svými stánky nemalou pozornost školní mládeže a jejich rodičů. Zvyšovat zájem mládeže o odborné a řemeslné obory je jedním z cílů této akce.

Jídla a pití snad také bylo dost. K tomu krásné počasí a zlatým hřebem celé akce byl program nabitý koňmi pod pevným vedením Heraldos Stund Brothers a jejich hostů. Novým prvkem bylo vystoupení symfonického orchestru z Boskovic před sobotní noční show. Experiment se vydařil a tím si hudební těleso otevřelo cestu do dalších ročníků.

Za to, že se akce povedla, je potřeba poděkovat členům spolku Řemesla v Kunštátě, městu Kunštát, všem sponzorům, a zvláště tomu největšímu – JMK. Samozřejmě i řemeslníkům, vystupujícím a návštěvníkům. Ti všichni vytvořili tu skvělou atmosféru a náladu. Takže díky vám a za rok zase...

Na závěr tradičně přeji dětem krásné a nekončící prázdniny a všichni se z dovolených vraťte v pořádku.

MVDr. Zdeněk Wetter, starosta

UPOZORNĚNÍ

Z důvodu rekonstrukce parkovací plochy a komunikace na ulici Hliníky (za hřbitovem) je kontejner na bioodpad trvale přesunut na odstavnou plochu u místní komunikace z ulice Hliníky směr Rudka. Sběrné místo pro tříděný odpad zůstává v původní lokalitě, tj. za hřbitovem. Velkoobjemový kontejner umístěný ve zděné kóji hřbitova není určen k odkládání bioodpadu od domu, ale slouží pouze k úklidu hrobových míst a zeleně ze hřbitova. Děkujeme za pochopení.

Technický odbor MÚ

TERMÍNY SVOZU ODPADU ČERVENEC A SRPEN

komunál	13. 7., 27. 7., 10. 8., 24. 8.
plast	8. 7., 5. 8.
papír	22. 7., 19. 8.

Upozorňujeme občany, že splatnost poplatku za odpady, psy a nájem pozemků byla 30. června 2022.

INFORMACE O ČINNOSTI RADY MĚSTA

- Rada města schválila přidělení zakázky na rozšíření chodníku podél silnice I/19 v ulici Františka Halase firmě Kora-Vodostaving, která předložila nejvýhodnější nabídku – 365 tisíc korun bez DPH.

- Rada města schválila uzavření nájemní smlouvy s provozovatelem večerky vedle zdravotního střediska na pronájem objektu bývalé oční optiky za zdravotním střediskem. Nájemce bude prostor využívat jako sklad zboží.

- Zastupitelstvo města schválilo prodej další parcely v areálu pozemků určených pro výstavbu řadových rodinných domů v nově vznikající Sportovní ulici. Z celkem třia dvaceti parcel vybavených inženýrskými sítěmi a základovými pásy je v současnosti prodáno patnáct pozemků, ostatní zatím zůstávají volné.

- Na lesní cestě mezi koncem Sokolské ulice a hřištěm v Rudce vznikla tzv. pohybová stezka. Je osazena sadou informačních tabulí a laviček, které rodinám s dětmi při plnění pohybových úkolů zpestří oblíbenou vycházkovou trasu. Snápadem přišel spolek Na Slunci, který v areálu Jelínkovy chaty provozuje lesní školu. Projekt je hrazený dotací ze státního rozpočtu.

- Ve sportovní hale po výměně veškerých oken a vstupních dveří pokračují další stavební práce spojené s druhou etapou rekonstrukce. Na konci června dělníci opravili poškozenou omítku na vstupním traktu a balkonu a zároveň dokončovali výměnu dlažby na schodišti, chodbě v přízemí a horní podestě. Měnili rovněž protipožární dveře do přístavby sportovní haly a dveře na toalety a sprchy. V závěru etapy dělníci přebrousí a znovu nalakují dřevěnou sportovní podlahu a zvenku osadí novou informační ceduli.

- Město Kunštát nabízí k pronájmu objekt Rudecké hospody včetně venkovní zahrádky u požární nádrže. Cena za pronájem je tři tisíce korun měsíčně. Povinností nájemce je hrazení energií a zajištění běžné údržby prostor. Doba nájmu a ostatní záležitosti budou na osobní domluvě.

-ml-

INZERCE

HLEDÁME BRIGÁDNÍKY pro pomoc při rekonstrukci rodinného domu. Zajímavé platové podmínky, práce je o víkendu nebo i v týdnu, dle dohody. Info na tel. 608 827 550.

PŘIJÍMÁME K OPRAVĚ BOTY. Prodejna nábytku, nám. Krále Jiřího 361, tel. 608 746 349.

Z KALENDÁŘE KULTURNĚ-SPOLEČENSKÝCH AKCÍ MĚSTA

ČERVENEC

1. 7.

Rocková tancovačka

místo konání: vyletiště Újezd
pořadatel: SDH Újezd

5. 7.

Pouť Hluboké

Mše svatá v 11.00

místo konání: kaple Hluboké

9. 7. ve 21.00

Kastelánská prohlídka

v rámci projektu NPÚ,

O zapomenutém zámekém divadle

místo konání: zámek

pořadatel: SZ Kunštát

9.–17. 7.

Tábor pro mladší děti (1.–4. třída)

místo konání: Ostrov u Macochy

pořadatel: KR Kunštát

15.–21. 7.

Pobyt ve Vysokých Tatrách

místo konání: Tatranská Lomnice

pořadatel: STP Kunštát

16. 7.

Hasičská zábava

místo konání: vyletiště Rudka

pořadatel: SDH Rudka

17.–23. 7.

Tábor pro starší děti

místo konání: Ostrov u Macochy

pořadatel: KR Kunštát

18.–22. 7.

Fotbalový kemp přípravky

místo konání: fotbalový areál Kunštát

pořadatel: Žijeme hrou, z. s.

17. 7.

Pouť Zbraslavce

Mše svatá v 11.00

místo konání: kaple Zbraslavce

23. 7.

Pouťové odpoledne

místo konání: hřiště Rudka

pořadatel: TJ Rudka, z. s.

23. 7.

13. újezdský candrbál

místo konání: vyletiště Újezd

pořadatel: SDH Újezd

23. 7.

Koncert

kapely Paní věší prádlo

místo konání: areál jeskyně Rudka

pořadatel: Jeskyně Blaničských rytířů,
Nadační fond Františka Buriana

24. 7.

Pouť Rudka

Mše svatá v 11.00

místo konání: kaple Rudka

červenec–srpen

Letní příměstský tábor

místo konání: v jednáni

pořadatel: Spolek Na Slunci, z. s.

Změna programu vyhrazena.

POHYBOVÁ STEZKA KUNŠTÁT

Byla slavnostně otevřena ke Dni dětí v sobotu 4. června a přišlo si ji prohlédnout přes 250 návštěvníků. O zábavnou formu se postarali členové a přátelé spolku Na Slunci, a to nejen dospělí, ale také samy děti.

Stezku tvoří 14 zastavení – laviček, které vedou borovým lesem, cestou dlouhou 1,5 km. Začátek je u lesa na konci ulice Sokolská v Kunštátě směrem do Rudky. Cestu můžete jít samozřejmě oběma směry. Stezka má na obou místech označený začátek nebo konec. Lavičky jsou doplněny obrázky různých zvířat, básněmi a texty významných literátů, kteří jsou s Kunštátem nějakým způsobem spjati. Obrázky zvířat nakreslily místní děti ve věku 5–14 let v rámci výtvarné soutěže.

Každá „zvířecí“ cedulka obsahuje zároveň cvik na rozvoj hrubé motoriky u dětí. Děti

i dospělí se tak mohou protáhnout, vyzkoušet svoji rovnováhu, sílu, vytrvalost či jinou pohybovou schopnost nebo rozjímat nad básněmi Františka Halase, Klementa Bochořáka, Jiřího Ortena, Ludvíka Kundery a jiných literátů.

Nápad na pohybovou stezku vznikl v době covidové pandemie, kdy byl tělocvik ve škole zakázán a dětská hřiště byla nepřístupná. Je tedy radostí, že stezkou chodí nejen místní, ale slouží k výletům i dětem z okolních škol a školek.

Označení stezky vyrobila místní tesařská firma Dřevart, grafiku zpracovala místní výtvarnice Kateřina Krejčířová. Je to tedy zcela lokální záležitost podpořená městem Kunštát a dotačním programem evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova. Ať je vám tedy k radosti!

Ina Lišková



Foto: archiv spolku

SPRÁVA STÁTNÍHO ZÁMKU VÁS SRDEČNĚ ZVE NA NOČNÍ KASTELÁNSKÉ PROHLÍDKY O ZAPOMENUTÉM DIVADLE SOBOTA 9. ČERVENCE A 6. SRPNA VE 21.00 HODIN

Noční kastelánské prohlídky vám představí dnes běžně nepřístupné prostory bývalého barokního zámeckého divadla, které vyhořelo v roce 1921, a dále rovněž veškeré prostory spojené s aristokratickými slavnostmi pořádanými na kunštátském zámku v průběhu 17.–19. století. Maximální kapacita prohlídek je 25 osob, nutná rezervace na telefonním čísle 516 462 062.



„Před starým divadlem“, objekt Dolního zámku po požáru, 1921



Část jižního křídla objektu Dolního zámku, kde bylo zámecké divadlo umístěno, 1957

NOVÁ INOVATIVNÍ ŠKOLA V OKRESE BLANSKO



Zajímáte se o vzdělání svých dětí?

Je pro vás důležité, co a jakým způsobem se učí a jak se ve škole cítí?

Chcete, aby vaše dítě znalo samo sebe, umělo překonávat životní překážky a žilo šťastný a spokojený život?

Přijďte se seznámit, navzájem se inspirovat a podělit se o představy.

Od září 2023 plánujeme otevřít inovativní tvořivou školu, jejíž základní pilíře budou:

- **Přátelské prostředí**, kde všichni bez rozdílu věku mohou být sami sebou.
- Vedení dětí k **respektování** domluvených pravidel, dohod, učitelů i sebe navzájem.
- Učení se nejen vědomostem, ale také rozvíjení **komunikačních schopností, empatie, sebepoznání, práce s emocemi, budování mezilidských vztahů, dovednosti pracovat s informacemi** apod.
- Děti jsou podporovány v tom, aby spolurozhodovaly o svém učení a objevovaly a nacházely **svou cestu**.
- **Chyba** je brána jako nedílná součást procesu učení.
- Součástí výuky je pobyt v **přírodě a expedice**, které umožňují učení se na skutečných věcech ve skutečných situacích.
- **Všestranný** rozvoj osobnosti: fyzická zdatnost, práce s tělem, umělecké vyjádření, řemeslné dovednosti, péče o přírodu, pomoc druhým.
- Slovní hodnocení na základě **sebereflexe** žáka, **zpětná vazba** k pokroku žáka tripartitou (žák-rodíč-učitel).

Rezonují ve vás tyto pilíře? Přijďte se k nám, rádi vás poznáme. Jsme rodiče z Černé Hory a okolí, kteří by rádi takovou školu pro děti založili.

SPOLEČNÁ SCHŮZKA

pro zájemce proběhne:

KDY? 29. 6. 2022

KDE? společenský sál na „Zámečku“, Budovatelská 282, Černá Hora

V KOLIK? 18:00

Zajímá vás nová škola, ale nemůžete přijít? Přijďte se do FB skupiny **Inovativní škola Blansko**, napište na e-mail **inovativni.skola@gmail.com** nebo zavolejte na číslo +420 777 851 476.



TĚŠÍME SE NA VÁS!

Více jak dva roky se včelaři chystali oslavit 100 let existence svého spolku pro Kunštát a okolí. Pandemie covidu změnila všechno možné, termín akce se několikrát změnil, přesto jsme to nevzdali a oslavu se podařilo uskutečnit. V neděli 29. května jsme celou akci zahájili mší svatou v kostele sv. Stanislava. Přítomní včelaři a hosté se pak odebrali ke kulturnímu domu. Cestou se zastavili u základní školy, kde byla v době přísných covidových opatření instalována keramická květina se včelou, dílo pana Zdeňka Lindovského.

Další zastávka byla v parku před kulturním domem u jedlého kaštanu (*Castanea sativa*), zasazeného na podzim roku 2020 jako připomínka 100 let spolku.

V kulturním domě proběhla od 10 hodin slavnostní schůze, kde se sešla většina členů spolku z Kunštátu i z celého okolí. Na úvod

pozdravili včelaře milí hosté, především Mgr. Jarmila Machová, předsedkyně ČSV, senátorka paní Ing. Jaromíra Vítková a starosta Kunštátu pan MVDr. Zdeněk Wetter. Přítelkyně Mgr. Machová pak předala ocenění členům naší organizace, kteří se zasloužili o spolek dlouholetou prací.

Poté následovala přednáška Ing. Josefa Hanušky o historii včelařství v našich zemích a na okrese Blansko.

Odpoledne byla otevřena pro veřejnost včelařská výstava. Na výstavě byla shromážděna řada historických předmětů: medomety, úly, kuřáky, ... a také moderní včelařská zařízení jako zvrtný medomet, zařízení na získávání vosku, přístroj na výrobu rámků i moderní úly. Byla zde i výstavka květin jako ukázka včelí pastvy a včelařských knih, spolu s kronikou našeho spolku. Velice obdivovaným exponátem byl ukázkový prosklený úl se včelami přítele Martina Pavlu. Asi nejúspěšnější částí výstavy byl koutek pro děti. Není možné také nepřipomenout krásné práce žáků základní školy, které doplnily výstavu o estetickou stránku.

Celá akce byla odpoledne doplněna přednáškou Mgr. Moniky Jindrové na téma Apiterapie.

V pondělí se výstava otevřela pro děti základní školy. Žáci všech tříd prvního stupně ZŠ Kunštát si prohlédli výstavu s působivým komentářem přítelkyň Soni Maňouškové



Foto: archiv spolku

a Lenky Cískové. U dětí měla největší úspěch ochutnávka různých druhů medu.

Oslava výročí spolku včelařů se podařila a měla úspěch. Je zde třeba poděkovat všem obětavým členům za pomoc při přípravě a průběhu akce.

Velké poděkování patří také sponzorům, bez nichž by bylo obtížné akci uskutečnit: město Kunštát, Jihomoravský kraj, obec Nýrov, město Olešnice, KORA-VODOSTAVING, RONY TRANS, ACO Industries, API-TEC Tomáš Vlk, Jeskyně Blanických rytířů a Arboretum Šmelcovna.

Předměty na výstavu byly zapůjčeny z Včelařského muzea v Rosicích, včelařské banneru z OO ČSV Blansko, většinu předmětů zapůjčili členové Základní organizace ČSV Kunštát.

Vladimír Havliš

Základní organizace ČSV, z. s., Kunštát



O POHÁR STAROSTY SDH ÚJEZD

Již několik let budujeme v Újezdu sportovní areál Na Příhoně. Impulzem pro jeho stavbu byla potřeba získat hasičskou dráhu pro naše mladé hasiče. Kromě pravidelných každotýdenních tréninků jsme jednou za rok svolali okolní sprátená družstva a zaběhli si závod na lokální, my hasiči říkáme okrskové, úrovni. Byl to takový „srandamač“. A každý rok jsme slýchali pobídky o tom, abychom akci rozšířili na vyšší level. Letos jsme se heclli. 11. 6. 2022 proběhla v Újezdu hasičská soutěž O pohár starosty SDH Újezd pro mladé hasiče, která byla zahrnuta do seriálu Okresní ligy mládeže. Jde o soutěž v požárním útoku, malí závodníci mají za úkol rozvinout vedení a sestřelit terče. Na soutěž jsme se po všech stránkách důkladně připravovali. Ti malí/mladí aktivně trénovali. Ti velcí zkoušeli odhadnout, kolik se toho sní a vypije, kdo co zajistí apod. Realita nás překvapila. První šok přišel po uzavření registrace. Nahlásilo se nám 34 družstev: 17 v kategorii mladších, 17 v kategorii starších. Takovou účast jsme nečekali. Vždyť na okresním kole celostátní soutěže Plamen bylo letos 41 družstev. V Újezdu jsme jich měli jen o něco méně. Už nástup byla krása. Na zelené závodní ploše se nám sešlo přes 220 závodníků, dětí, které svůj čas minimálně jednou týdně (ale

často spíše víckrát) věnují sportu a vůbec rozvoji všestranné zdatnosti. Děti všech věkových kategorií. Od maličkých trpaslíků, co ještě nechodí do školy, po matadory, kteří běhají závody na krajské úrovni. Přítomným divákům se postupně předvedli všichni. Na bedně však mohla stát jen druž-



Foto: archiv SDH

stva tři. Za kategorii mladších žáků to byl: 1. místo Senetářov (17:86 s), 2. místo Velké Opatovice C (18:55 s), 3. místo Újezd (19:05 s). Výsledková listina kategorie starších žáků pak vypadala následovně: 1. místo Sychotín C (14:20 s), 2. místo Sychotín A (14:41 s), 3. místo Velké Opatovice (14:89 s). Pochválit je třeba i naše újezdská družstva starších žáků: družstvo Újezd A obsadilo s časem 16:63 sekund krásné 5. místo, družstvo Újezd B pak s časem 27:74 sekund 15. místo. V konkurenci přítomných závodníků byli tohle velký úspěch. I když šlo o klání místy „na dřeh“, nálada byla většinou pohodová. Přispělo k tomu i nádherné slunečné počasí. Pravda, ne vždy se vše dařilo: když byla soutěž v nejlepším, vypekly nás terče a hrozilo, že polovina družstev bude muset pokus opakovat, nicméně ukázala se vstřícnost soutěžících a soutěž jsme tak zdárně dokončili.

11. 6. jsme si tak v Újezdu užili hezký sportovní den s hasiči nejen z našeho okresu. Velký dík patří všem, kteří nám pomohli s organizací, závodníkům, kteří nám předvedli, že se po covidové pauze zase vrací do formy, i divákům, kteří přišli děti a tento sport podpořit. Těšíme se, že vás u nás zase někdy uvítáme...

Za SDH Újezd Veronika Chmelová

Fotbalisté Kunštátu přepsali historii. A mužstvo bude po 19 letech hrát krajský přebor.

Neuvěřitelný příběh s neuvěřitelným rozuzlením byl v 1. A třídě skupiny A dopsán v sobotu 11. června. K postupu do nejvyšší soutěže Jihomoravského kraje pomohl fotbalistům „A“ mužstva Kunštátu nerozhodný výsledek 2:2 v utkání TJ Čechie Zastávka se Sokolem Dobšice. Kunštátští současně vysoko deklasovali Novosedly 14:0.

B mužstvo při rovnosti bodů, pouze o horší skóre, skončilo na 2. místě okresního přeboru za Rudicí a mělo možnost postoupit do krajské 1. B třídy. C tým s předstihem vyhrál IV. třídu okresu Blansko.

Je to výsledek více než desetiletého úsilí všech lidí pohybujících se v prostředí kunštátského fotbalu, kvalitní práce s mládeží, a především neskutečného semknutí fotbalistů našeho A, B a C týmu, kteří v sezóně 2021/2022 pro společný úspěch obětovali naprosto vše.

Výkonný výbor FK Kunštát si uvědomuje, že postoupit do vyšší soutěže hned se třemi týmy naráz bude pro klub velmi náročné jak po finanční, tak i po sportovní stránce. Vzhledem k tomu, že hráči chtějí, a postup si sportovně vybojovali na hřišti, přihlásil výbor naše týmy do všech vyšších soutěží.



Foto: V. Loukotová

Speciální poděkování patří předsedovi oddílu panu Františku Tenorovi za podporu při plnění sportovních snů našich fotbalistů. Děkujeme za podporu i městu Kunštát.

V polovině července bude zahájena letní příprava mužských týmů. O víkendu 13.–14. srpna na naše hráče čekají úvodní mistrovská utkání v krajském přeboru, 1. B třídě i III. třídě okresu Blansko.

Budeme se těšit na viděnou s našimi fanoušky opět v srpnu na dobrém fotbalu v Kunštátě.

FK Kunštát

OKÉNKO SDH KUNŠTÁT

Měsíc utekl jako voda a je zde další ohlédnutí za naší činností. V uplynulém období jsme zasahovali u dvou požárů většího rozsahu a dvou technických pomoci.

Prvním zásahem, na který byla naše jednotka vyslána, byl požár seníku v obci Meziříčko. Druhá událost se stala v obci Křtěnov a jednalo se o požár stodoly. Naše činnost u zásahů byla rozmanitá: od hašení na proudech přes kyvadlovou dopravu vody, vytvoření čerpacího stanoviště, osvětlení požářiště až po řízení provozu na trase kyvadlové dopravy.

Další dvě události byly technické pomoci a souvisely s bouřkou, která se přehnala ve čtvrtek 16. června. Bylo to odstranění spadlého stromu a větví přes vozovku u obce Křtěnov. Druhý den byla naše jednotka povolána do obce Chrov na likvidaci nánosů bláta naplaveného na místní komunikaci bouřkou.

Naší činností není jen ta ostrá zásahová, ale i pravidelně provádíme výcvik, abychom byli připraveni na vše, co nás může při zásahu potkat. Proto jsme se vypravili 17. června do vzdělávacího zařízení HZS v Tišnově, kde jsme absolvovali výcvik v dýchací technice v klecovém trenažéru. Tento výcvik je zaměřen na fyzickou a psychickou odolnost při zásahu v silně zakouřeném a velmi složitém prostředí. Členové jednotky, kteří se výcviku zúčastnili, se popasovali se všemi nástrahami velmi dobře.

Na závěr musím poděkovat našim členkám sboru za krásně připravený a realizovaný DĚTSKÝ KARNEVAL, který proběhl na výletišti za kulturním domem 5. června. Děti na karnevale bylo jako smetí a všechny vypadaly nadšeně při plnění různých disciplín. K poslechu a tanci nám hrál DJ Barták a moc se nám to líbilo.

Ohni zmar, občanu zdar!

Pavel Peterka, velitel JSDH Kunštát

Jednodenní zájezdy minibusem

ČERVENEC 2022

2. 7.	sobota	Podél Baťova kanálu na kole		600 Kč
3. 7.	neděle	Slovensko - Roháče - Roháčská plasa		950 Kč
5. 7.	úterý	Adršpašské skály		600 Kč
7. 7.	čtvrtek	Rakousko - Hohe Wand		720 Kč
9. 7.	sobota	Rakousko - údolím Wachau na kole		750 Kč
10. 7.	neděle	Lipno - Stezka korunami stromů, Český Krumlov		750 Kč
13. 7.	středa	Hrad Křivoklát, Koněpruské jeskyně		650 Kč
14. 7.	čtvrtek	Kolem Lednicko-valtického areálu na kole		450 Kč
19. 7.	úterý	Slovensko - Velký Meder termály		550 Kč
21. 7.	čtvrtek	Rakousko – soutěska Wasserlochklamm, zastávka v Mariazell		950 Kč
26. 7.	úterý	Květná zahrada Kroměříž, plavba po Baťově kanálu		480 Kč
28. 7.	čtvrtek	Rakousko - Dunajská cyklostezka, trasa Krems - Korneuburg		700 Kč
30. 7.	sobota	Hrad Karlštejn, Sv. Jan pod Skalou		650 Kč
31. 7.	neděle	Slovensko - Roháče - výstup na Sívý vrch		950 Kč



CYKLOTURISTIKA



TURISTIKA



WELLNESS

Odjezdy z Kunštátu, Letovic a Boskovic

Organizátor zájezdů: Roman Tandler - cestovní a sportovní agentura tanzone

Kancelář: nám. Krále Jiřího 105, Kunštát, po-pá 8:30 - 16:00

infotanzone@email.cz - 705 008 403, 602 662 306 - www.tanzone.cz

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

tanzone



tanzone s.r.o

pátek 15. července

**CROODSOVI:
NOVÝ VĚK**

sobota 16. července

**TŘI TYGRÍ VE
FILMU: JACKPOT**

pátek 5. srpna

ZAKLETÁ JESKYŇĚ

sobota 6. srpna

POSLEDNÍ ZÁVOD

Kunštátský zpravodaj vydává a zdarma rozšiřuje 1x měsíčně město Kunštát, nám. Krále Jiřího 106, IČO: 00280470, tel. 515 534 312, www.kunstat.eu, e-mail: podatelna@kunstat-mesto.cz, knihovna@kunstat-mesto.cz, uzávěrka příspěvků je vždy 20. den v měsíci. Registrováno: MK ČR E21449. Tisk: Reprocentrum a.s., Bezručova 29, Blansko, tel. 602 737 857. Město Kunštát jako vydavatel odpovídá pouze za příspěvky, které přinášejí informace z MěÚ a jsou autorizovány. Za obsahovou a stylistickou stránku jiných příspěvků, včetně inzerce, vydavatel neodpovídá. Rada města si vyhrazuje právo tyto příspěvky krátit vzhledem k limitovanému rozsahu KZ.

Kunštátské kulturní léto

2022

Město
KunštátPanská
zahrada

26.8.
18 h

SLZA

předprodej 350 Kč
na místě 400 Kč

27.8.
18 h

**MICHAL PROKOP
A TRIO**

předprodej 350 Kč
na místě 400 Kč

28.8.
11 h

**ŠTÍSTKO A POUPĚNKA
PRO DĚTI**

28.8.
17 h

**ARAKAIN
A LUCIE BÍLÁ**

250 Kč

předprodej 580 Kč
na místě 650 Kč

Předprodej | IC Kunštát od 1. 7. 2022, tel. 516 410 576 | [TICKETSTREAM, www.ticketstream.cz](http://TICKETSTREAM.com)www.kunstat-mesto.cz | FB: facebook.com/kunstatmesto

PANÍ VĚŠÍ PRÁDLO ... v Rudce u Kunštátu!

Uvažovali jste nad tím, co by vás ještě v Rudce u Kunštátu mohlo překvapit? Vyhradte si ve své představitosti místo pro koncert jedné vážně vypečené skupiny, a to PANÍ VĚŠÍ PRÁDLO. Co že to je za propadivný název? Čtete dobře, jde o alternativní zábavovou kapelu, která se před několika lety zformovala za účelem pobavit pár kantorů na učitelském dni – a nějak se jí nepovedlo do dnešních dnů přestat existovat. Naopak, je čím dál žádanější! V posledních dvou letech se P. V. P. vážně vyvíhla, koncerty v rodné Poličce plní pravidelně sály, a dokonce už tahle banda hrála i s Wahnouty. Čeká vás základ od Tří sester, solidní punkovnice, pár cizojazyčných, pár z devadesátých a kupa těch, které jste nemohli slyšet ani v rádiu... prostě známé i neznámé písně s předpírkou!

Jeskyňě Blanických rytířů
a Nadační fond Františka Buriana

ALTERNATIVNÍ ZÁBAVOVÁ KAPELA



- ZNÁMÉ I NEZNÁMÉ PÍSNĚ S PŘEDPÍRKOU -

KDE: Smyslová zahrada v Rudce
KDY: v sobotu 23. července 2022
OD: 18:00 hodin

ZA: 100 Kč

VIELKÝ LETNÍ COUNTRY BÁL

ÚJEZD U KUNŠTÁTU

VÝLETIŠTĚ NA PŘÍHONĚ

HRAJE

TRNÍ

SOUTĚŽ O FLAŠKU WHISKY

SOBOTA 23. ČERVENCE OD 20 HOD

BOHATÁ TOMBOLA

... KONÁ SE ZA KAŽDÉHO POČASÍ ...